5_629941

ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 Дело № 302-КГ14-6754

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва 15 января 2015 г.
Судья Верховного Суда Российской Федерации Г.Г.Попова, рассмотрев

ходатайство Лукина Александра Юрьевича (п.Емельяново, Красноярский край)
о восстановлении пропущенного процессуального срока на подачу
кассационной жалобы на решение Арбитражного суда Красноярского края от
07.03.2014 по делу № А33-17514/2013, постановление Третьего арбитражного
апелляционного суда от 23.05.2014 и постановление Арбитражного суда
Московского округа от 12.09.2014 по иску по иску Лукина Александра
Юрьевича к федеральному государственному бюджетному учреждению
«Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии» об установлении кадастровой стоимости
в размере 32 638 920 руб. земельного участка по адресу: Красноярский край
Емельяновский район, д. Серебряково, примерно в 6,6 км по направлению на
северо-запад от ориентира, площадью 87 000 кв. м, с кадастровым номером
24:11:0320103:10, определенной по состоянию на 01.01.2008 в размере его
рыночной стоимости – 300 000 руб., об установлении кадастровой стоимости в
размере 17 773 230 руб.  указанного земельного участка, определенной по
состоянию на 01.01.2013 в размере его рыночной стоимости – 380 000 руб.,,

установила:

в силу части 2 статьи 291.2 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации, срок подачи кассационной жалобы, пропущенный по
причинам, не зависящим от лица, обратившегося с такой жалобой, в том числе
в связи с отсутствием у него сведений об обжалуемом судебном акте, по
ходатайству указанного лица может быть восстановлен судьей Судебной
коллегии Верховного Суда Российской Федерации, рассматривающим

кассационную жалобу, при условии, что ходатайство подано не позднее шести
месяцев со дня вступления в законную силу обжалуемого судебного акта.

Ходатайство подано заявителем в пределах установленного
шестимесячного срока, срок пропущен по объективной причине, поэтому
данное ходатайство подлежит удовлетворению.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 291.2 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации,

определила:

         ходатайство Лукина Александра Юрьевича о восстановлении
пропущенного срока удовлетворить.

Судья Верховного Суда
Российской Федерации

       Г.Г.Попова

2